2025年 12月吉日

お客さま各位

株式会社りそな銀行

【りそな銀行】「電子記録債権（でんさい）」におけるトランザクション認証の不要化（2026年１月４日）

平素はりそな銀行をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。

2026 年１月４日より、「りそなビジネスダイレクト」へログイン後、「電子債権（でんさい）」メニューへ遷移す

る際、トークンによる認証が不要となります。

つきましては、以下の内容をご確認いただきますようお願い申し上げます。

今後とも、より一層のサービス品質向上に努めてまいりますので、引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお

願い申し上げます。

1. 変更日

2026年 1月4日（日）サービス開始時より

2. 変更内容

「りそなビジネスダイレクト」から「電子債権（でんさい）」メニューへ遷移する際に、トークンを利用したトラ

ンザクション認証が不要となります。

＜ご参考：トランザクション認証画面＞

本件において、「りそなビジネスダイレクト」へのログイン認証は従前から変更ありません。

また、本件実施後も弊社の「電子記録債権（でんさい）」利用に関するセキュリティは他金融機関と同等の水

準を維持しておりますので、引き続き安心して「電子記録債権（でんさい）」をご利用ください。